INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando rondas
o s t e n s i v a s  n a  V i l a  G u i o m a r ,
especialmente na Rua dos Capuchinhos.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências do departamento competente a fim de efetuar rondas
ostensivas na Vila Guiomar, especialmente na Rua dos Capuchinhos.

Justificamos nosso pedido, pois, o referido bairro vem apresentando alta incidência de
assaltos a moradores, comerciantes e transeuntes, que, apesar dos nossos pedidos,
munícipes reclamam que os assaltos e furtos continuam acontecendo, especialmente na rua
supra citada. Por esse motivo, pedem por mais rondas na região. A solicitação desse
policiamento visa inibir tais práticas na região e trazer tranquilidade aos seus moradores.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de agosto de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-20T10:13:10-0300